


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900245

245

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito torna público o Resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022- SMT. Objeto: Registro de preço para futura aquisição
de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Mobilidade e Trânsito - SMT. Tendo como vencedores do certame as empresas: Domingos
Sousa de Aguiar - EPP- CNPJ: 34.683771/0001-42, vencedora dos itens 01, 07, 09, 12, 15,
17, 19, 27, 35, 39, 40, 41, 45, 54, 59, 61, 63, 66, 68, 69, 73 e 75; N. S Distribuidora de
Gêneros Alimentícios Ltda - CNPJ: 35.946.280/0001-00, vencedora dos itens 02, 03, 05, 06,
10, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 52, 55,
56, 57, 58, 64, 65, 71, 77 e 78 e U F Aguiar Eireli - ME - CNPJ:63.833.883/0001-30,
vencedora dos itens 04, 08, 11, 16, 18, 20, 26, 29, 34, 44, 46, 51, 53, 60, 62, 67, 70, 72,
74 e 76.

PAULO JESUS DA SILVA
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 018/2022-SMT. Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022-SMT. Objeto: Aquisição de
combustível (gasolina comum e diesel S-10) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Mobilidade e Trânsito-SMT. Partes: SMT/M. H. Soares Carneiro Comércio -
Eireli. Vigência: 17/08/2022 a 17/08/2023. Valor: R$344.551,35 (Trezentos e quarenta e
quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER -
SEMJEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022-SEMJEL

Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 2/2021 - SEMSA, Pregão Eletronico Nº 33/2021-
SEMSA. Objeto: Aquisição de computadores (desktop e notebook) e nobreak para atender
as necessidades da SEMJEL. Contratante: Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e
Lazer, CNPJ: 05.182.233/0030-00. Contratada: EBSEG Empresa Brasileira de Segurança,
CNPJ: 26.587.635/0001-20. Vigencia: 08/08/2022 a 08/02/2023. Valor R$ 46.274,00
(Quarenta e seis mil, duzentos e setenta e quatro reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20220498 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00012 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA (O): ENGECLIN SOLUÇOES E DIAGNOSTICO LTDA
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 59.771,41 (cinquenta e nove
mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos) PROGRAMA DE TRABA L H O :
Exercício 2022 Atividade 0908.103010008.2.056 Gestão das Equipes de Saúde Bucal - SB ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.17, no valor de R$ 59.771,41 VIGÊNCIA: 05 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022 DATA DA ASSINATURA: 05 de Agosto de 2022

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2022.
A Prefeitura Municipal de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA torna público o

resultado do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20220497 do Pregão ELETRÔNICO nº
00051/2022 cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. O Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de
Preços, ficando assim discriminada a empresa: ENGECLIN SOLUÇOES E DIAGNOSTICO LTDA;
C.N.P.J. nº 43.586.044/0001-58 com o valor total de R$ 190.739,94; (cento e noventa mil,
setecentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos); A Ata de Registro de Preços
terá vigência de 01 um ano.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 980547

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE, com objeto: Formação
de Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de Oxigênio Medicinal, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará,
conforme as demandas do Centro Especial de Saúde e das Ambulâncias Tipo A (simples
remoção). Data de abertura: 01/09/2022 às 09h30min, através do www.comprasnet.gov.br.
O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do
TCM/PA .

Patrícia Silva Chaves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Adesão A Ata De Registro De Preços, Pregão Eletrônico Por Registro De Preços Nº
6/2021, Prazo De Vigência: 01.12.2021 A 01.12.2022. OBJETO: Aquisição De Veículos De
Transporte Escolar Diário Denominado Ônibus Rural Escolar (ORE) E Ônibus Urbano
Escolar Acessível (ONUREA). Dotação Orçamentaria: 1.043. Contratante: Prefeitura Mul
De São Geraldo Do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: MAN LATIN
AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, CT N.
20210297, Valor: 317.900,00. São Geraldo Do Araguaia - PA, 01 De Dezembro De 2021,
Ordenador (A) De Despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Alteração De Razão Social. Termo Aditivo N. 001. Ct N. 2022097. Processo: Adesão A
Ata De Registro De Preços, Pregão Eletrônico Por Registro De Preços Nº 6/2021 -
Objeto: Alteração Subjetiva Do Contrato, Tendo Em Vista A Alteração Da Razão Social
Registrada De Man Latin América Indústria E Comércio De Veículos Ltda Para
Volkswagen Truck & Bus Indústria E Comércio De Veículos Ltda, Sem Alteração Do Nº
Cadastro Nacional Da Pessoa Jurídica - Cnpj. São Geraldo Do Araguaia (Pa), 16 De
Agosto De 2022, Ordenador De Despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
R E T I F I C AÇÕ ES

Licitação: PE/2022.019-PMSJA SRP
Na Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 381 de 12/08/2022, referente ao:

PE/2022.019-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 25/09/2022 ás 08:10h. LEIA-SE: 25/08/2022 ás
08:10h.

Licitação: PE/2022.025-PMSJA SRP
Na Matéria publicada no DOU-Seção 3, Pág. 381 de 12/08/2022, referente ao:

PE/2022.025-PMSJA SRP. ONDE SE LÊ: 25/09/2022 ás 09:10h. LEIA-SE: 25/08/2022 ás
08:10h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público abertura
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 44/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
serviços oftalmológicos, aos usuários do sistema único de saúde - sus, discriminados nos
códigos e procedimentos constantes na "tabela de procedimentos" fornecido pelo
ministério da saúde, objetivando atender necessidades da secretaria municipal de saúde de
são miguel do guamá-pa. A abertura da sessão pública será em 31/08/22 às 08:00 horas,
por meio do endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos
seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email CPL:
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs.

FLÁVIO DOS SANTOS GARAJAU
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022. OBJETO: Reforma da ESCOLA MUNICIPAL ROSSILDA
VIANA, na Comunidade Vista Alegre. Contrato nº 0135/2022/PMTA - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL E SENHORA CONSTRUTORA COMERCIO EIRELI, CNPJ: 41.002.760/0001-15, Valor
Total: R$ 359.894,33. Vigência: 01/08/2022 A01/08/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - PMTA - PE - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA -PARÁ, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 7/2022-PMTA-PE-SRP, que tem como objeto o registro de preços que
objetiva a contratação de pessoa jurídica para a locação de máquinas pesadas com
operador e sem combustível, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras de Terra Alta, decido pela HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 343/2022, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-PMTA-PE-
SRP, ADJUDICO A EMPRESA PLENA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO EM GERAL
EIRELI como vencedora dos itens 1,2,3,4,5,6, e 7.

ELINALDO MATOS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00029-SRP

Tipo menor preço por item, quem tem como objeto a aquisição de medicamentos
psicotrópicos destinados ao fundo municipal de Saúde de Tracuateua. Dia 01/09/2022, às
09:00hs. Pregão Eletrônico nº 9/2022-00030-SRP, tipo menor preço por item, quem tem
como objeto a aquisição de materiais odontológicos destinados ao fundo municipal de
Saúde de Tracuateua. Dia 02/09/2022, às 09:00hs. UASG 980068. Informações: E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

AV I S O
CARTA CONVITE Nº 1/2022-00001-FMS

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Saúde, através do
Presidente, da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que tendo em vista a SUSPENSÂO da Carta Convite nº 1/2022-00001-FMS. tipo menor
preço, que tem como objeto a contratação de empresa para construção de uma Academia
ao Ar livre na Comunidade de Vila Socorro. Sendo assim, será republicado com suas
devidas correções com abertura em 30/08/2022 às 09:00hs. Informações:
E m a i l : c p l t r a c u a t e u a 2 0 2 1 @ g m a i l . c o m / Ed i t a l : h t t p s : / / w w w . t c m . p a . g o v . br/https://
tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-021FMS. Objeto: aquisição emergencial de
fórmulas lácteas: compostos alimentares - adulto e infantil, destinados a atender as demandas
da secretaria municipal de saúde de tucumã-pá . CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Contratada: C.C. VIERA &MORAIS NETO LTDA. LAVIE HOPITALAR EIRELI. DROGARIA
DAQUI LTDA. LAVIE HOPITALAR EIRELI. LAVIE HOPITALAR EIRELI. C.C.VIEIRA & MORAIS NETO
LTDA, com o valor total de R$ 1.074,54(Um Mil, Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos), LAVIE HOSPITALAR EIRELI, com o valor total de R$ 10.210,00(Dez Mil, Duzentos e
Dez Reais), DROGARIA DAQUI LTDA, com o valor total de R$ 1.215,90(Um Mil, Duzentos e
Quinze Reais e Noventa Centavos).VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2022 a 11 de setembro de 2022
.TUCUMÃ,-PA 18-Agosto de 2022. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de
Saúde.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-022FMS. Objeto . AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE
MEDICAMENTOS, COMPREENDENDO (CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG, CLORIDRATO DE
METFORMINA 850MG, DEXAMETASONA 4MG, LOSARTANA POTÁSSICA 100MG, ÁCIDO
VALPRÓICO 250MG E CARBAMAZEPINA 200MG) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Contratada: FLORESTA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA LTDA-EPP, com o valor total de
R$ 809,00(Oitocentos e Nove Reais), ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com
o valor total de R$ 1.790,00(Um Mil, Setecentos e Noventa Reais).VIGENCIA: 11 de Agosto de
2022 a 11 de Setembro de 2022 .TUCUMÃ,-PA 18-Agosto de 2022. RENATA DE ARAUJO
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Micro
Realce



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de
Saúde, através do Presidente, da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que tendo em
vista a SUSPENSÂO da Carta Convite nº 1/2022-00001-
FMS. tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de
empresa para construção de uma Academia ao Ar livre na
Comunidade de Vila Socorro. Sendo assim, será republicado
com suas devidas correções com abertura em 30/08/2022 às
09:00hs.Informações:Email:cpltracuateua2021@gmail.com/Edital:https://www.tcm.pa.gov.br/https://tracuateua
 
Tracuateua/PA, 18 de agosto de 2022.
 
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente
 

Publicado por:
Aldo Corrêa de Sousa

Código Identificador:95256035

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 19/08/2022. Edição 3062 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/




